

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Agente de contatações da Camara Municipal de Tucumã – PA.

DISPENSA DE VALOR Nº 013/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Instalação e Desinstalação de Aparelhos de Ar Condicionados para atender as necessidades da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: J P S MATOS MANUTENCOES, nome fantasia JOHNAR CLIMATIZAÇÃO, CNPJ: 50.954.223/0001-66. Situada a Rua Seberi, nº 252, Setor Palmeira 1, Tucumã-PA CEP:68385-000, Telefone (94) 991052820, e-mail: joao19paulo1998silva@gmail.com **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO: BRADESCO. AGÊNCIA: 2196-2. C/C: 47307-3.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

João Paulo Silva Matos, Brasileiro, casado, empresário, portador do Documento de Identidade nº 7121064 SSP /PA e do CPF nº 021.754.292-10.

Telefone (94) 991052820, e-mail: joao19paulo1998silva@gmail.com

Prezado(a) Senhor(a),

Apresentamos Proposta para: Contratação De Empresa Especializada Em Instalação e Desinstalação de Aparelhos de Ar Condicionados.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do referido Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos de fornecimento do objeto, tais como: encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, transportes, entrega, descarregamento, embalagens, licenças, despesas com frete e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado; assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, inclusive em caso de divergência entre os valores unitário e total.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID MEDIDA	PREÇO UNIT. MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
01	Serviços de instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionados de 12.000 btus com (03) três metros de tubulação, incluindo os materiais necessários.	3	UNIDADE	R\$ 747,20	R\$ 2.241,60
02	Serviços de instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionados de 24.000 btus com (03) três metros de tubulação, incluindo os materiais necessários.	2	UNIDADE	R\$ 534,00	R\$ 1.068,00

03	Serviços de instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionados de 57.000 btus com (03) três metros de tubulação, incluindo os materiais necessários.	3	UNIDADE	R\$ 2.199,90	R\$ 6.599,70
	VALOR TOTAL				R\$ 9.909,30
	VALOR TOTAL POR EXTENSO: NOVE MIL, NOVECIENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS				

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: R\$ 9.909,30 (NOVE MIL, NOVECIENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias.

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO: Conforme edital e seus anexos.

A proponente declara ainda, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

I. A proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

II. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

III. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado quanto a participar ou não da referida licitação;

IV. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

V. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA antes da abertura oficial das propostas; e

VI. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

TUCUMÃ-PA, 10 de dezembro de 2024

J P S MATOS MANUTENCOES

CNPJ: 50.954.223/0001-66